
Kylis – vartai į šiaurės Vokietiją, Daniją ir Olandiją

Artėjantis šiltasis metų laikas bei žaliuojantys gamtos vaizdai pro langą vis labiau
skatina žvalgytis į galimus vasaros atostogų maršrutus. Po pandemijos
atsigaunančios šalys jau laukia būsimų keliautojų bei kviečia apsilankyti
gražiausiose lankytinose vietose. Norintiems pakeisti savo aplinką ir patirti naujų
nuotykių, vertėtų prisiminti lietuvių pamėgtas Vakarų Europos valstybes: Olandiją,
Daniją ir Vokietiją.
Šios valstybės vilioja ne tik gausiu lankytinų objektų sąrašu, tačiau ir mažesniais turistų
srautais, patogiu bei pigiu susisiekimu. Šias šalis patogu ir saugu pasiekti plauiant  keltu iš
Klaipėdos į šiaurės Vokietijos uostą Kylį ir toliau važiuojant nuosavu automobiliu. Atvykę į
Vokietiją, galėsite grožėtis ne tik jos, bet ir  nedideliu atstumu nutolusių kaimyninių
valstybių kvapą gniaužiančiais vaizdais. Jus patrauks akį stebinanti architektūra, pavyzdiniai
pramogų parkai, laukinės gamtos žavesys.
Kultūra ir linksmybės Pietų Danijoje
Atvykę į Kylį, vos po kelių valandų kelionės automobiliu galėsite aplankyti nuostabaus grožio
Egeskov pilį, esančią Danijoje. Tai viena iš geriausiai išsilaikiusių renesanso stiliaus vandens
pilių visame pasaulyje. Nepaisant to, jog ši pilis statyta kaip gynybinis įtvirtinimas XVI
amžiaus religinių karų suirutės metu, dabar ji lankytojus kviečia susipažinti su didingomis
menėmis, interjeru, trofėjais ir kitais eksponatais, naudotais iškiliausių Danijos karališkosios
giminės atstovų. Pilis pastatyta vidury ežero, kurį supa reto grožio sodai, kviečiantys
pasivaikščioti ir pasimėgauti išpuoselėta aplinka. 20 hektarų renesanso ir baroko laikų stilių
aprėpiančiuose soduose galėsite išvysti fontanus, įvairių rūšių augalus, rūpestingai
prižiūrėtas gyvatvores.
Pasivaikščiojus po vaikystės pasaką primenančią pilį ir sodus, pravartu būtų susipažinti ir su
tikru pasakų kūrėju, galbūt žymiausiu visų laikų danu – Hansu Kristianu Andersenu. Jo vardo
muziejus yra Odensės senamiestyje, didžiausiame Pietų Danijos regiono mieste. Nuo Kylio
šis muziejus nutolęs 253 km atstumu, yra pasiekiamas per 2,5 valandos kelionę automobiliu.
Muziejuje galite susipažinti su vaikystę primenančiais „Karalaitės ant žirnio“, „Sniego
Karalienės“ ir „Bjauriojo ančiuko“ autoriaus gyvenimu: rankraščiais, laiškais, knygų
egzemplioriais, paveikslais. Bibliotekoje galima rasti H. K. Anderseno kūrybos leidimus ne
tik danų kalba, bet ir vertimus į daugiau kaip šimtą užsienio kalbų. Smagu ir tai, jog iš karto
po vizito muziejuje, jūsų lauks jaukus ir šviesus pasivaikščiojimas Odensės miesto takais.
Keliaujantys su šeima ir norintys aplankyti ne tik kultūrinius objektus, tačiau smagiai bei
jaudinančiai praleisti laiką, privalo aplankyti Bilundo mieste esantį Legoland atrakcionų
parką. Parkas įkurtas 1968 metais, šalia Lego kaladėlių gamyklos. Nuo Kylio Legolandas yra
nutolęs 215 km, todėl kelionei iki jo sugaišite tik kiek daugiau nei porą valandų. Akivaizdu,
jog šio laiko, praleisto kelyje, tikrai nesigailėsite: parke jūsų lauks devynios teminės sritys,
keliasdešimt atrakcionų, daugybė parduotuvių ir restoranų. Vienas iš įsimintiniausių objektų
parke – Minilendas. Minilende, pastatytame net iš dvidešimt milijonų Lego kaladėlių, galite



Kylis – vartai į šiaurės Vokietiją, Daniją ir Olandiją

rasti daug kartų sumažintas žymiausių pasaulio pastatų kopijas.
Laukinė gamta ir urbanistinis centras Olandijoje
Išvykus iš Kylio, verta galvoti apie pažintį su lietuvių mažiau pažįstamais Olandijos
regionais. Suklusti turėtų visi: ne tik tie, kurie nori nusifotografuoti egzotiškų gyvūnų
apsuptyje, tačiau ir tie, kuriuos neįsivaizduoja savo gyvenimo be šiuolaikinio meno parodų.
Wildlands zoologijos parkas, esantis netoli Emeno miestelio, lankytojams suteikia
neišdildomus įspūdžius. Parko lankytojai kviečiami įsitraukti į keturias pagrindines temines
zonas, leidžiančias susipažinti su plačiąja pasaulio gyvūnija. Zonoje, skirtoje džiunglių temai,
galėsite grožėtis tropiniais paukščiais, grėsmingais ropliais, Azijos drambliais. Ką jau ir
kalbėti apie didžiausią pasaulyje uždarą atogražų miško salę! Be to, galėsite savo
pasivaikščiojimus paskirti ir pažinčiai su Afrikos savanose sutinkamais gyvūnais: liūtais,
zebrais, žirafomis.
Tiems, kurie norėtų pajusti autentišką Olandijos miesto dvasią, derėtų apsilankyti šiaurės
rytų Olandijoje esančiame Groningeno mieste. Šis miestas nuo Kylio nutolęs per 380 km,
todėl yra įveikiamas ir kelione automobiliu. Mieste galite išvysti įspūdingą XIV amžiaus
Martinitoreno bažnyčios bokštą. Pasivaikščioti po netoli bažnyčios esančius Prinsentuin
sodus ir pajusti ramybės oazę miesto širdyje. Visgi, turbūt labiausiai žavinti Groningeno
vieta – tai Groninger muziejus. Šis muziejus, nuo kitų išsiskiria tuo, jog įspūdį daro ne tik
savo turimais eksponatais, bet ir akį traukiančia modernistine architektūra. Pačiame
muziejuje išvysite tiek vietinių, tiek tarptautinių menininkų šiuolaikinio meno eksponatus,
taip pat muziejaus nuolatinių kolekcijų kūrinius.
Atrasti Vokietiją iš naujo
Atvykus į Kylį, galima puikiai pasilinksminti ir apskritai beveik iš jo neišvažiuojant. Nuo
Kylio vos 100 km atstumu stūkso antrasis pagal dydį Vokietijos miestas, verslo, pramonės ir
kultūros centras – Hamburgas. Miesto lankytojai, gali džiaugtis ne tik istoriniu senamiesčiu,
bet ir unikaliu visame pasaulyje Miniatiūrų muziejumi. Muziejuje įrengtas didžiausias
pasaulyje veikiantis geležinkelio modelis: jį sudaro apie 15 tūkstančių metrų geležinkelio
bėgių, kuriais kursuoja per 1000 traukinių. Traukiniai važiuoja pro miniatiūrinius miestus, jų
architektūrinius paminklus, kalnus, tarpeklius ir tiltus. Šiuo metu muziejuje yra kelios
teminės ekspozicijos vaizduojančios Vokietiją, Šveicariją, Italiją Skandinaviją ir Ameriką.
Norintiems prisiliesti prie senosios istorijos, architektūrinių paminklų, gali aplankyti apie 80
km nuo Kylio nutokusiame Liubeko miestelyje stovinčią įspūdingo grožio gotikinę Šv.
Marijos bažnyčia, kuri buvo pradėta statyti dar XIII a. Ši bažnyčia yra įtraukta į UNESCO
paveldo objektų sąrašą ir yra milžiniškos architektūrinės reikšmės pastatas Vokietijoje. Šv.
Marijos bažnyčia nuo pat senų laikų buvo laikoma Hanzos miesto Liubeko galios ir
klestėjimo simboliu. Įspūdinga gotikinė bažnyčia turi aukščiausią mūrinį skliautą pasaulyje,
o centrinės navos aukštis siekia net 38,5 metrus!
Turizmas atsigauna



Kylis – vartai į šiaurės Vokietiją, Daniją ir Olandiją

Įsibėgėjantis skiepijimas visame pasaulyje atveria šalių duris poilsiautojams, pasiilgusiems
kelionių ir naujų įspūdžių, tam tikro optimizmo kelionių rinkai suteikia ir Europos Sąjungos
planai įvesti žaliąjį pasą. DFDS viešųjų ryšių ir komunikacijos Baltijos šalims vadovo Vaido
Klumbio teigimu, labai tikėtina, kad Vakarų Europos valstybės sulauks vis daugiau lietuvių
keliautojų dėmesio. Tam įtakos turės ne tik minėtas kelionių ilgesys, noras ištrūkti iš visus
nuvarginusios karntininės rutinos, bet ir per pandemiją sutaupyti pinigai bei naujų kelionių
maršrutų į Vakraų Europą populiarėjimas.


